
 

DIREKTYVOS 2012/18/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2004 M. RUGPJŪČIO 17 D. NUTARIMO NR. 966 „DĖL DIDELIŲ PRAMONINIŲ AVARIJŲ PREVENCIJOS, 

LIKVIDAVIMO IR TYRIMO TVARKOS APRAŠO, PAVOJINGUOSIUOSE OBJEKTUOSE ESANČIŲ MEDŽIAGŲ, MIŠINIŲ AR 

PREPARATŲ, PRISKIRIAMŲ PAVOJINGOSIOMS MEDŽIAGOMS, SĄRAŠO IR ŠIŲ MEDŽIAGŲ, MIŠINIŲ AR PREPARATŲ 

PRISKYRIMO PAVOJINGOSIOMS MEDŽIAGOMS KRITERIJŲ TVARKOS APRAŠO  PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2012/18/ES dėl didelių, su 

pavojingomis cheminėmis medžiagomis 

susijusių avarijų pavojaus kontrolės, iš dalies 

keičianti ir vėliau panaikinanti Tarybos 

direktyvą 96/82/EB  (toliau vadinama − 

Direktyva) 

 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17 d. nutarimo Nr. 966 „Dėl Didelių 

pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo tvarkos aprašo,  

Pavojinguosiuose objektuose esančių medžiagų, mišinių ar preparatų 

priskyrimo pavojingosioms medžiagoms, sąrašo ir šių medžiagų, mišinių ar 

preparatų priskyrimo pavojingosioms medžiagoms kriterijų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – Nutarimo pakeitimo projektas); 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17 d. nutarimas Nr. 

966 „Dėl Didelių pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo 

tvarkos aprašo, Pavojinguosiuose objektuose esančių medžiagų, mišinių ar 

preparatų, priskiriamų pavojingosioms medžiagoms, sąrašo ir šių medžiagų, 

mišinių ar preparatų priskyrimo pavojingosioms medžiagoms kriterijų 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Suvestinė redakcija nuo 2024-03-09) (toliau – 

Nutarimas Nr. 966)  

 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis 

2 straipsnis. Taikymo sritis 

<...> 

2. Ši direktyva netaikoma:  

<...> 

c) pavojingų cheminių medžiagų vežimui keliais, 

geležinkeliu, vidaus vandenų keliais, jūra ir oru ir 

tiesiogiai susijusiam tarpiniam laikinam jų 

sandėliavimui už šia direktyva reglamentuojamų 

objektų ribų, įskaitant pakrovimą ir iškrovimą, 

perkėlimą į kitas transporto priemones ar iš jų 

dokuose, prieplaukose ir manevrinėse stotyse; 

 

Nutarimas Nr. 966 

3. Avarijų prevencijos aprašas netaikomas: 

<...> 

 

Nutarimo pakeitimo projektas: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Didelių pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 966 ,,Dėl Didelių pramoninių avarijų 

prevencijos, likvidavimo ir tyrimo tvarkos aprašo, Pavojinguosiuose 

objektuose esančių medžiagų, mišinių ar preparatų, priskiriamų 

pavojingosioms medžiagoms, sąrašo ir šių medžiagų, mišinių ar preparatų 

Visiškas 
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priskyrimo pavojingosioms medžiagoms kriterijų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Nepaisant Avarijų prevencijos aprašo: 

4.1. 3.3 papunktyje nustatytų išimčių, Avarijų prevencijos aprašo 

reikalavimai taikomi veiklos vykdytojui, kai jo atliekamų visų tarpinio 

laikinojo sandėliavimo už Avarijų prevencijos aprašo reglamentuojamų 

pavojingųjų objektų ribų, taip pat pakrovimo ir iškrovimo, perkrovimo į 

kitas transporto priemones ar iš jų dokuose, prieplaukose ir skirstymo stotyse 

veiksmų, tiesiogiai susijusių su pavojingųjų medžiagų vežimu automobilių, 

geležinkelių, vidaus vandenų keliais, jūra ar oru, trukmė sudėjus yra ilgesnė 

kaip 4 paros iš eilės arba ilgesnė kaip 20 parų per bet kurį 12 mėnesių 

laikotarpį;“ 

<…> 

 

 

__________________ 


